
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 – Nº 1517 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 4262, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020. 

DESIGNA A SRA. ZELMA DA SILVA RAMOS PARA EXERCER 

INTERINAMENTE O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO – CC. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designada a Sra. ZELMA DA SILVA RAMOS para exercer 

interinamente o cargo Comissionado – Secretária Municipal de 

Administração – CC, entre o período de 01/10/2020 a 31/10/2020. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 29 de setembro de 2020. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

DECRETO Nº 4263, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020. 

EXONERA, A PEDIDO,  O SR. JHONATA SILVA SCARAMUSSA DO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 

CC-III.. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. JHONATA SILVA 

SCARAMUSSA do Cargo Comissionado – Gerente de Vigilância em 

Saúde – CC-III, na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 30/09/2020. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 29 de setembro de 2020. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0076 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II  

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa PAVFRIO PAVIMENTOS 

E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIREL, constitui objeto do presente 

AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, tendo em vista . manutenção das 

pavimentações em decorrência de rachaduras e buracos, podendo ser 

aplicado a frio em buracos com água, em período de chuva, sem que 

tenha perda da sua coesão e a aderência ao pavimento antigo, não 

necessita pintura.O contrato terá início em 30/09/2020 até 31/12/2020, 

com valor Global de R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta 

reais). 

 

Vargem Alta/ES, 30 de Setembro de 2020. 

 

_______________________________ 

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1517 Página 2 de 02 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 014/2020 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação 

das empresas participantes da TP 014/2019, sendo consideradas 

habilitadas as empresas R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI e SDS 

CONSTRUTORA EIRELI, não havendo empresas inabilitadas para 

continuidade no certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição 

das empresas, na Sala da CPL, ficando, desde já, as mesmas intimadas 

para o conhecimento da presente, bem como do início do transcurso do 

prazo recursal e, se houver, para apresentarem as contrarrazões no 

prazo legal. Em não havendo interposição de recurso, fica designado o 

dia 08/10/2020, às 13:00h, para a continuidade do certame, com a 

abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28)99968-8191 ou 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2020.071E0500001.01.0009 

Vargem Alta/ES, 30/09/2020 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

ADAUTO JULIANO VIEIRA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


